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دریافتی

 محلــه حســین آباد 
منطقــه ما از دســته 
محلات ریشــه دار 
شهر مشــهد است. 
اهالی ایــن محله در 
گذشته بیشتر کرمانی 
نــد و پســوند  د بو
حسین آباد کرمانی ها نیز به همین علت است. این 
روستای تازه به شهر پیوسته، در قدیم چهار ملاک 
بزرگ داشت که زمین های آن ها، پس از انقلاب و 
با گسترش شــهر وارد محدوده شهری شده است. 
هنوز هم قسمت عمده ای از زمین های این محله 
کاربری کشــاورزی دارد و غیرمســکونی است. 
این محله به تازگی دچار تغییراتی شــده و محله ای 
کوچک، اما پرتراکم از دل آن جدا شــده است؛ با 
توجه به وسعت زیاد محله حسین آباد در گذشته، 
حال ممکن است با این تقسیم بندی جدید رسیدگی 
بهتری به آن شــود. این هفته گفت وگویی داشتیم 
با علی اســماعیل پور طرقی که در شورای جدید 
محله، به عنوان رابط کســبه انتخاب شد و ریاست 
شورا را نیز به عهده گرفت.رئیس شورای اجتماعی 
محله حســین آباد در ابتدا به معرفی خود و محله 
پرداخت و گفت: علی اسماعیل پور طرقی ساکن و 
بومی محله حسین آباد هستم. محله حسین آباد که 

برگرفته از نام روستای حسین آباد است دارای سابقه 
چندصدساله است که در گذشــته، نزدیک ترین 
روستا به حرم مطهر آقا علی ابن موسی الرضا (ع) 
بوده اســت. پیش از انقلاب، حسین آباد با وجود 
نزدیک بودن بــه حرم مطهر و بازارهای شــهری، 
به دلیل وجود خط راه آهن و دسترســی نداشتن به 
خیابان اصلی به نوعی در بن بست قرار داشت. این 
محدوده در گذشــته دارای زمین های کشاورزی 
و باغ های بزرگ بود که متأســفانه امروز اثری از آن 
سرســبزی و فعالیت به جا نمانده اســت. تنها در 
بخش محــدودی از باغ یکی از مــلاکان قدیم در 
حاشیه بولوار شهید اسماعیل پور هنوز کشاورزی 
می شــود و بقیه زمین ها یا رها شده و بایر است یا به 
آپارتمان های گاهی سربه فلک کشیده تبدیل شده 
است.اسماعیل پور درباره شورای اجتماعی جدید 
بیان کرد: خوشبختانه در این دوره شورای اجتماعی 
محله حســین آباد بــا حضور مناســب جوانان و 
نخبگان محلی روبه رو شــدیم. اعضای شورای 
فعلی بحمدالله همه از نخبگان و فعالان فرهنگی 
محله هستند و تعدادی از این عزیزان چندین سال 
و طی چندین دوره در شورای های اجتماعی قبلی 
عضو بودند و فعالیت داشتند که سابقه فعالیتشان 
گویای تجربه و پشتکار آن هاست. محله حسین آباد 
تا ســال گذشــته بزرگ ترین محله در شهرداری 

منطقه محســوب می شــدکه از محدوده بولوار 
امت و انتهای شــهید علیمردانی تا خیابان شهید 
عباسپور (جاده ســرخس) و انتهای شهید مفتح؛ 
فلکه گلشور ادامه داشــت؛ ولی با سیاست های 
اخیر شهرداری و با هدف مشــارکت بیشتر افراد 
محلی بخشــی از این محله، جدا و شورای محله 
کوی ســلمان شــکل گرفت. ما نیز این اقدام را به 
فال نیک گرفته و متناســب با کوچک  شدن محله 
برای رفع مشــکل ها و پیگیری مطالبات عمومی 
و مردمی اقدام خواهیم کرد.اســماعیل پور اظهار 
کرد: در محله فعلی حسین آباد اماکن و نهادهای 
فعال بسیاری وجود دارند. از آن جمله می توان به 
چهار مسجد، دو مرکز بهداشت و کلانتری میرزا 
کوچک خان و ســرکلانتری شمال شرق، چندین 
مدرسه از مقطع پیش دبستانی تا دبیرستان، چندین 
خیریه ازجمله خیریه فعال در حوزه های معیشتی، 
فرهنگی، مذهبی و آموزشی خانواده، به نام خیریه 
ودیعت الرسول در خیابان مشعل، چندین حسینیه 
و هیئت عزاداری که از آن جمله بزرگ ترین هیئت 
عزاداری فعال به نــام شــاهزاده علی اکبر(ع) به 
مدیریت حاج حســن مرادی اشــاره کرد. هیئت 
شاهزاده علی اکبر(ع) همه ساله در آستانه ایام ماه 
محرم بزرگ ترین دسته عزاداری منطقه را به سمت 
حرم امام رضا (ع) به حرکــت در می آورد. قرارگاه 

این شــماره هم زمان است 
با روز گفت و گــو و تعامل 
ســازنده با دنیا که ۴ ســال 
پیش در چنین روزی به این 
نام انتخاب شد. گفت وگو 
جزو ذات انســان اســت. 
انســان موجود اجتماعی 
اســت و گفت وگو مهم ترین وجه این مدنیت اســت. 
گفت  وگو در نگاه اول امری بدیهی به نظر می  رســد که 
همیشه در زندگی اجتماعی خود از آن بهره برده  ایم. مثل 
نفس کشیدن اســت که از لوازم حیات بشر محسوب 
می شــود. نفس می  کشــیم بدون آنکه از ساز وکار آن 
گاهی و توجه خاصی  اطلاعی داشته و نســبت به آن آ
داشته باشیم، اما همین  که نفس کشیدنمان دشوار شد 
و دچار خفقان شــدیم، به نقش ریه و سازوکار تنفس و 
هوای مورد نیاز برای ادامه حیات توجه و دقت می  کنیم، 
این روزها با حضور کرونا اهمیت نفس کشــیدن برای 
ما بیش از گذشته پررنگ شده اســت. حالا فکر کنید 
اگــر روزی امکان صحبت  از شــما بــا دیگری گرفته 
شود و دیگر نتوانید گفت و گو کنید چه می شود؟ بارها 
پیش آمده در صحبت با دیگران نســبت به آنچه در این 
هم  صحبتی و ارتباط ایجاد می  شود یا نمی  شود، تأمل 

نمی  کنیم.
در جریان گفت  وگو تنها اطلاعات رد و بدل نمی  شود، 
بلکه اتفاقــی پیش  می  آید که انســان  ها با اندیشــه و 
ذهن یکدیگر آشنا می شــوند و از این رهگذر شعور یا 
خردجمعی شکل می  گیرد. در آینه گفت  وگو با دیگران 
اســت که می  توان ذهن و اندیشه خود را مشاهده کرد. 
گفت  وگو دو جنبه بیرونی و درونی دارد که راه دسترسی 
بــه درون و گفت  وگــوی واقعــی با خــود، از رهگذر 
گفت  وگوی بیرونی میســر می  شود. در کنجی نشستن 
و با خود حرف زدن و در صدد فهم درون برآمدن راه به 
جایی نمی  برد .بنابراین مهارت  های گفت  وگو در ارتباط 
انسان با خودش، دیگران، طبیعت و با خداوند، اهمیت 
و ارزش پیدا می  کنند و اکنون که تفاهم بین انســان  ها 
رنــگ باخته، تجدیــد حیات گفت  و گــو و بازآفرینی 

مهارت  های آن نیاز اساسی محسوب می شود.
گفت وگو از دو واژه«گفت» و «گو» تشکیل شده است 
که در آن، ابتدا به شنیدن دعوت می شوی و سپس گفتن. 
گفت وگو تفاوت بســیاری با صحبت کردن، مذاکره و 
بحث دارد. گفت وگو تعامل دوطرفه است. در این روش 
هم شنونده ای و هم گوینده. گفت وگو موضوع مشخص 
دارد، هدفمنــد و نتیجه دار اســت .گفت وگو فرصتی 
است برای شنیدن و شنیده شدن، فرصتی برای تعامل 
بهتر بدون خشونت و مبارزه است، بهترین روش برای 
تعامل و بخشش را گفت و گو در برابر ما قرار می دهد. به 
قول یورگن هابرماس، فیلسوف و نظریه پرداز آلمانی، 

گفت وگو ابزاری است برای وفاق اجتماعی.
محــلات منطقه ما به علــت حضــور مهاجرانی از 
کشورهای همســایه، شهرها و روســتاهای مجاور 
مشــهد فرصــت مغتنمی را بــرای فضــای تعامل، 
گفت و گو و تبادل فرهنگ، سنت، رسم و رسوم و هنر 
ایجاد کرده اســت. گفت و گو تنها بــا بیان و صحبت 
کردن ســروکار ندارد. گاهی با دیدن یک اثر نقاشی، 
یا با شــنیدن یک قطعه موســیقی یا خواندن یک شعر 
ید. اینجا با حضور  محلی با دنیایی جدید آشنا می شو
در گلشــهر دیدن لباس های رنگــی و خوش دوخت 
زنان و مردان مهاجر پشــت ویترین مغازه ها و شنیدن 
لهجه شیرینشــان دنیایی از رمــز و رازهای این مردم 
در برابرتان قرار می گیرد و دوســت دارید شال و کلاه 
کنید، چمدان ببندید و رهسپار کابل و هرات، سمرقند 

ید.  و بخارا شو

رئیس شورای اجتماعی محله  بیان کرد

نياز حسين آباد به كتابخانه و مركز فرهنگى

میترا صدر
خبرنگار شهرآرا محله منطقه۵
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با گفت و گو به سمرقند، بخارا 
و كابل برويد

به قلم دوربین

حرف  اول

ضد عفونى و شست وشوى
 معابر بولوار سخاوت

سید محمد عطائی
دبیر شهرآرا محله

میترا صدر

ویروس  شیوع  دوم  موج  با  هم زمان 
کرونا و در راستای پیشگیری از بیماری 
معابر خیابان سخاوت ضد عفونی و 

شست وشو شد.
به گزارش شهرآرا محله، رئیس اداره 
خدمات شهری منطقه با اعلام این 
خبر گفت: هفته گذشته معابر خیابان سخاوت ۲ تا ۲۸ ضد عفونی

 شد.امیر صادق باجوری بیان کرد: از ابتدای شیوع این بیماری، 
به صورت مستمر ضد عفونی اماکن عمومی منطقه  و  معابر 
ضدعفونی  جاری،  روزهای  طی  است  می شوند.گفتنی 
مراکز  پیاده،  عابر  پل های  بازارها،  پرتردد،  محل های  معابر، 
درمانی، عابر بانک ها، مراکز تجاری و فروشگاه ها و همچنین 
وسیله  به  مستمر  صورت  به  منطقه  بهداشتی  سرویس های 

نیروهای پر تلاش شهرداری منطقه ضدعفونی می شوند.

شناسایی افراد نخبه در محله


